
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

06.11.2024                                                                                        №347 

Об утверждении результатов 

школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

 

  На основании протоколов  заседания жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

                                            Приказываю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 
РЕЗУЛЬТАТЫ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВОШ 

№п/п Класс Ф.И.О. балл статус Учитель 

1.Астрономия 

1 7А Колчина Алена Евгеньевна 40  призер Ершова А.А. 

2 7А Бордунова Анастасия 

Романовна 

48  призер 

3 7А Балаян Артем Каренович 45  призер 

4 7А Спиридонова Дарья Павловна 47  призер 

5 7А Заграничнова Арина Денисовна 40  призер 

6 7А Гаврилова Анастасия 

Михайловна 

48  призер 

7 7А Шакирова Дарина Бакткалиевна 49 победитель  

8 7А Овчинников Данила 

Александрович 

42  призер 

9 9А Бабанов Артём Сергеевич 50 победитель  

2.История 

10 6А Дорохова Маргарита 

Максимовна 
40 

 призер  

 

 

Хамраев У.У. 

11 6А Писина Виктория 

Владимировна 
40 

 призер 

12 6А Орешина Евангелина Сергеевна 40  призер 

13 6Б Чуйков Егор Владимирович 36  призер 



14 6Б Нечаева Кира Андреевна 36  призер 

15 6Б Крюк Дмитрий Алексеевич 35  призер 

16 6Б Азнаева Дарина Маратовна 28  призер 

17 7А Колчина Алёна Евгеньевна 74 побелитель  

18 7А Файзулина Лилия 

Шамильжановна 
73 побелитель  

19 7А Евтодьева Ирина Моисеевна 73 побелитель  

20 7Б Пяткова Милана Дмитриевна 73 побелитель  

21 7А Заграничнова Арина Денисовна 68  призер 

22 7Б Горбунов Дмитрий Андреевич 62  призер 

23 7А Шакирова Дарина 

Бакаткалиевна 
61 

 
призер 

24 7А Белоусов Данил Александрович 55  призер 

25 7А Науменко Евгения Дмитриевна 54  призер 

26 7А Хижнякова Кира Дмитриевна 42  призер 

27 7А Бордунова Анастасия 

Романовна 
41 

 
призер 

28 8А Шевцов Захар Антонович 79 победитель  

29 8Б Чугуров Максим Денисович 69  призер 

30 8Б Болишенков Матвей Олегович 68  призер 

31 8А Попова Диана Дмитриевна 67  призер 

32 8А Ибрагимова Индира 

Ильдаровна 
53 

 
призер 

33 8А Шевцов Захар Антонович 79 победитель  

34 9А Крошкина 

ЕкатеринаМаксимовна 
62 победитель 

 

35 9А Нечаева Валерия 

Александровна 
52  призер 

36 9Б Измайлова Алина Рифатовна 48  призер 

37 9А Бабанов Артем Сергеевич 38  призер 

38 10 Щелчкова София Евгеньевна 78 победитель  Колокольцева 

О.А. 
39 10 Миронова Ульяна Сергеевна 75 победитель  



40 10 Цыганкова Владисоава 

Сергеевна 
60  призер 

41 10 Терентьева Екатерина 

Александровна 
48  призер 

42 10 Ибрагимова Самира 

Ильдаровна 
43  призер 

43 11А Тлепова Дарья Амангельдыевна 75 победитель  

44 11А Андреева Дарья Александровна 67  призер 

45 11А Буданова Анжелика Вадимовна 63  призер 

46 11Б Гаврилюк Анастасия Сергеевна 60  призер 

47 11Б Казаков Владислав Николаевич 51  призер 

48 11А Рахматулина Эльнара  51  призер 

49 11А Галимулина Диана Ринатовна 49  призер 

50 11Б Трофимова Ульяна Андреевна 47  призер 

51 11А Миронова Кристина Денисовна 45  призер 

52 11А Банталова Дарья Владимировна 45  призер 

53 11Б Долинина Анна Романовна 42  призер 

54 11Б Попонова Мария Дмитриевна 41  призер 

55 11А Седов Никита Сергеевич 41  призер 

3. «Русский язык» 

56 4А Биктимиров СарматРадикович 42 победитель  Измайлова М.Р. 

57 4А Явкаева Дилара Ринатовна 42 победитель  Измайлова М.Р. 

58 4А Рамазанова Аделя Рифкатовна 42 победитель  Измайлова М.Р. 

59 
4Б 

Рамазанова Анастасия 

Дмитриевна 
42 победитель 

 
Панова И.А. 

60 4А Соловьева Вероника Сергеевна 40 победитель  Измайлова М.Р. 

61 4А Власова Анастасия Алексеевна 38 победитель  Измайлова М.Р. 

62 
4А 

Воробьёва Маргарита 

Александровна 
38 победитель 

 
Измайлова М.Р. 

63 4Б Макаров Денис Алексеевич 38 победитель  Панова И.А. 

64 4Б Савосина Алиса Дмитриевна 36 победитель  Панова И.А. 

65 4Б Некипелов Егор Юрьевич 35  призер Панова И.А. 



66 4Б Коробкова Мария Евгеньевна 35  призер Панова И.А. 

67 4А Поварова Анна Александровна 34  призер Измайлова М.Р. 

68 4А Тимраляев Руслан  Фанисович 26  призер Измайлова М.Р. 

69 5 Медведева Анна Романовна 38 победитель  Шпиль М.Н 

70 5 Рязанцева Екатерина Андреевна 32  призер Курова О.В. 

71 5 Ахметшин Егор Максимович 26  призер Курова О.В. 

72 5 Романюк Роман Алексеевич 22  призер Шпиль М.Н. 

73 5 Яковлев Алексей Дмитриевич 22  призер Жигалина Е.В. 

74 5 Янчена Алина Сергеевна 38 победитель  Шпиль М.Н. 

75 6 Казакова Дарья Николаевна 44 победитель  Курова О.В. 

76 6 Черкасов Михаил Васильевич 39 победитель  Курова О.В. 

77 6 Писина Виктория 

Владимировна 

37 
победитель 

 
Курова О.В. 

78 6 Подгорная Софья Дмитриевна 35 победитель  Тлепова О.Г. 

79 6 Абубекерова Алина Наилевна 33  призер Тлепова О.Г. 

80 6 Чебакова Анастасия Алексеевна 32  призер Курова О.В. 

81 6 Карпеленя Полина Дмитриевна 31  призер Курова О.В. 

82 6 Сарьшева Арина Алексеевна 28  призер Тлепова О.Г. 

83 6 Захарова Ева Александровна 27  призер Курова О.В. 

84 6 Орешина Евангелина Сергеевна 26  призер Курова О.В. 

85 6 Азнаева Дарина Маратовна 26  призер Тлепова О.Г. 

86 6 Соболева Милена Антоновна 26  призер Тлепова О.Г. 

87 6 Нечева Кира Андреевна 25  призер Тлепова О.Г. 

88 6 Светлична Софья Алексеевна 24  призер Курова О.В. 

89 6 Елисова Ксения Дмитриевна 23  призер Курова О.В. 

90 7А Колчина Алёна Евгеньевна 60 победитель  

Тлепова О.Г. 

 

91 7А Файзулина Лилия 

Шамильжановна 
49  призер 

92 7Б Пяткова Милана Дмитриевна 49  призер 

93 7Б Горбунов Дмитрий Андреевич 38  призер 

94 8А Бабенко Анастасия Евгеньевна 63  призер 



95 8Б Телегенова Асель Кайратовна 59  призер 

96 8Б Рязанова Евгения Андреевна 55  призер 

97 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 
64,5 победитель 

 

Курова О.В. 

98 9А Лазарева Василиса Алексеевна 63,5 победитель  

99 9А Нечаева Валерия 

Александровна 
58,5  призер 

100 9Б Медведева Анастасия 

Романовна 
50  призер 

101 10 Гайбадуллина Камилла 

Радмировна 

32  
призер Тлепова О.Г. 

 
102 10 Шашлова София Анатольевна 32  призер 

103 11 Чернякова Ксения 

Александровна 
49  призер 

Тлепова О.Г. 

 

104 11 Корнеева Виктория 

Александровна 
46  призер 

105 11 Андреева Дарья Александровна 45  призер 

106 11 Рахматиллина Эльнара 

Алековна 
40  призер 

107 11 Пичурин Роман Олегович 40  призер 

108 11 Попонова Мария Дмитриевна 40  призер 

109 11 Минаева Анна Дмитриевна 39  призер 

110 11 Яфарова Амира Дамировна 39  призер 

111 11 Лебедева Анастасия Андреевна 39  призер 

112 11 Трофимова Ульяна Андреевна 39  призер 

113 11 Гаврилюк Анастасия Сергеевна 39  призер 

4.Литература 

114 6 Сарычева Арина Алексеевна 36 победитель  

Курова О.В. 

115 6 Казакова Дарья Николаевна 33 победитель  

116 5 Паршина София Александровна 32 победитель  

117 
6 

Писина Виктория 

Владимировна 
31  призер 

118 5 Мукаров Ринат Маратович 30  призер Жигалина Е.В. 

119 5 Янчена Алина Сергеевна 28  призер Курова О.В. 



120 
5 

Кликушин Николай 

Владимирович 
27  призер Шпиль М.Н. 

121 5 Владимирова Полина Павловна 27  призер Курова О.В. 

122 6 Крюк Дмитрий Алексеевич 27  призер Тлепова О.Г. 

123 6 Адонина София Владимировна 26  призер Курова О.В. 

124 5 Ветренцев Кирилл Иванович 25  призер Шпиль М.Н. 

125 5 Ахметшин Егор Максимович 25  призер 

Курова О.В. 

126 5 Апалькова Полина Дмитриевна 23  призер 

127 6 Киреева Варвара Алексеевна 23  призер Тлепова О.Г. 

128 5 Жекю Сергей Геннадьевич 22  призер Жигалина Е.В. 

129 
5 

Шляпникова Виолетта 

Петровна 
22  призер Шпиль М.Н. 

130 6 Лавров Артём Александрович 22  призер Курова О.В. 

131 
6 

Терентьева Екатерина 

Анатольевна 
22  призер Тлепова О.Г. 

132 5 Фейзулин Станислав Фаильевич 21  призер Курова О.В. 

133 6 Хусаинова Айдина Димовна 21  призер Тлепова О.Г. 

134 7Б Пяткова Милана Дмитриевна 47  призер Солдатова Е.Г. 

135 7А Файзулина Лилия 

Шамильжановна 
46,5 

 
призер 

136 7А Евтодьева Ирина Мойсеевна 43,5  призер 

137 7А Заграничнова Арина Денисовна 41,5  призер 

138 8А Шевцов Захар Антонович 47,5  призер Курова О.В. 

139 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 
90 победитель 

 Курова О.В. 

140 9А Лазарева Василиса Алексеевна 58  призер 

141 9Б Горенко Виолетта Антоновна 58  призер 

142 9А Нечаева Валерия 

Александровна 
54  призер 

143 10 Исказиева Алина 

Минибулатовна 
75 

 
призер 

Тлепова О.Г. 
144 10 Новикова Юлия Викторовна 56  призер 

145 10 Шашлова София Анатольевна 49  призер 



146 10 Хачатрян Милана Давидовна 48  призер 

147 11 Андреева Дарья Александровна 78  призер 

Тлепова О.Г. 
148 11 Корнеева Виктория 

Александровна 

78  
призер 

149 11 Тлепова Дарья Амангельдыевна 78  призер 

5.Искусство 

150 6Б Казакова Дарья Николаевна 

 

115  

призер 

Казакова Д.В. 

151 8Б Бирюкова Александра 

Андреевна 

 

133  

призер 

6.Право 

152 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 

 

52 победитель 

 Колокольцева 

О.А. 

153 10 Исказиева Алина 

Минибулатовна 
49 победитель 

 Подольнова 

О.А. 

154 10 Миронова Ульяна Сергеевна 40  призер 

155 10 Терентьева Екатерина 

Александровна 
31 

 
призер 

156 10 Погорелова Ангелина Юрьевна  30  призер 

157 10 Щелчкова София Евгеньевна 29  призер 

158 10 Хачатрян Милана Давидовна 29  призер 

159 10 Лазарев Владислав 

Владимирович 
52 

 
призер 

160 11А Тлепова Дарья Амангельдыевна 124 победитель   

Хамраев С.У. 161 11А Андреева Дарья Александровна 117  призер 

162 11А Минаева Анна Дмитриевна 115  призер 

163 11А Буданова Анжелика Вадимовна 114  призер 

164 11А Яфарова Амира Дамировна 113  призер 

165 11А Чернякова Ксения 

Александровна 
108  призер 

7. Экономика 



166 9Б Медведева Анастасия 

Романовна  
72  призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колокольцева 

О.А. 

167 9Б Авдеева Анастасия 

Александровна 
62  призер 

168 9Б Измайлова Амина Рифатовна 62  призер 

169 9Б Кутахина Полина Сергеевна 59  призер 

170 9Б Горенко Виолетта Антоновна 58  призер 

171 9Б Сеитов Руслан Николаевич 54  призер 

172 9Б Некипелова Ангеина Юрьевна 52  призер 

173 11Б Трофимова Ульяна Андреевна 56  призер 

174 11Б Лебедева Анастасия Андреевна 56  призер 

175 11А Андреева Дарья Александровна 56  призер 

176 11Б Меркулов Ярослав Андреевич 56  призер 

177 11А Рахматулина ЭльнараАлековна 56  призер 

178 11Б Анисимов Сергей Алексеевич 56  призер 

179 11А Миронова Кристина Денисовна 56  призер 

180 11А Галимулина Диана Ринатовна 55  призер 

181 11А Банталова Дарья Владимировна 54  призер 

8.Немецкий язык 

182 9А Нечаева Валерия 

Александровна 
81 

 
призер 

 

 

 

 

 

 

Солдатова Е.Г. 

183 9А Лазарева Василиса Алексеевна 79  призер 

184 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 
77 

 
призер 

185 10 Иванова Валерия Юрьевна 66  призер 

186 10 Исказиева Алина 

Минибулатовна 

65  
призер 

187 10 Ибрагимова Самира 

Ильдаровна 

64  
призер 

188 10 Миронова Ульяна Сергеевна 64  призер 

189 11 Корнеева Виктория 

Александровна 

64  
призер 



190 11 Воронина Дарья Александровна 63  призер 

9.География 

191 6 Светличная Софья Алексеевна 40 победитель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Владимирова 

Л.В. 

192 6 Карпеленя Полина Дмитриевна 40 победитель  

193 6 Нечаева КираАндреевна 39 победитель  

194 6 Подгорная Софья Дмитриевна 38  призер 

195 6 Азнаева Дарина Маратовна 35  призер 

196 6 Чуйков Егор Владимирович 34  призер 

197 6 Орешина ЕвангелинаСергеевна 33  призер 

198 6 Крюк Дмитрий Алексеевич 32  призер 

199 6 Елисеев Артем Дмитриевич 32  призер 

200 6 Горбунов Кирилл Алексеевич 31  призер 

201 6 Мальцев Виталий Валерьевич 31  призер 

202 8Б Крюк Алексей Сергеевич 40 победитель  

203 8Б Телегенова Асель Кайратовна 31  призер 

204 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 

41 победитель  

205 9А Нечаева Валерия 

Александровна 

38 победитель  

206 9А Лазарева Василиса Алексеевна 36 победитель  

207 9Б Измайлова Алина Рифатовна  32  призер 

208 9Б Куприянова Анна 

Александровна 

26  призер 

209 9А Овчинникова Татьяна 

Александровна 

25  призер 

210 10 Исказиева Алина 

Минибулатовна 
40  призер 

211 10 Ибрагимова Самира 

Ильдаровна 
32  призер 

212 10 Сеитова Мария Сергеевна 31  призер 

213 10 Умбетова Алина Рустамовна 31  призер 

214 10 Иванова Валерия Юрьевна 31  призер 



215 11 Казаков Владислав Николаевич 44 победитель  

216 11 Трофимова Ульяна Андреевна 43  призер 

217 11 Гаврилк Анастасия Сергеевна 43  призер 

218 11 Чернякова Ксения 

Александровна 
42  призер 

219 11 Андреева Дарья Александровна 33  призер 

220 11 Попонова Мария Дмитриевна 33  призер 

10.Английский язык 

221 5Б Романюк Иван Алексеевич 29 победитель  Шпиль М.Н. 

222 6Б Орешина Евангелина Сергеевна 36 победитель  Борисова М.А 

223 6Б Адонина София Владимировна 34 победитель  Шпиль М.Н. 

224 6А Крюк Дмитрий Алексеевич 31 победитель  Борисова М.А 

225 6Б Писина Виктория 

Владимировна 
28 победитель 

 
Борисова М.А 

226 6Б Казакова Дарья Николаевна 27  призер Шпиль М.Н. 

227 6Б Захарова Ева Александровна 27  призер Шпиль М.Н. 

228 6А Подгорная Софья Дмитриевна 26  призер Шпиль М.Н. 

229 6А Цой Ростислав Адександрович 24  призер Борисова М.А 

230 6А Чуйков Егор Вдадимирович 23  призер Борисова М.А 

231 7А Файзулина Лилия 

Шамильжановна 

28  
призер Борисова М.А 

232 7А Колчина Алена Евгеньевна 28  призер 

Борисова М.А 

233 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 
44 победитель 

 

234 9А Щуклинов Егор Андреевич 31  призер 

235 9А Попков Федор Александрович 30  призер 

236 9А Курилкин Алексей юрьевич 29  призер 

237 9А Жулий Кирилл Андреевич 25  призер 

238 10 Шакирова Амина Асхатовна 41 победитель  Клокова О.О. 

239 10 Новикова Юлия Викторовна 39 победитель  

240 10 Шашлова София Анатольевна 31  призер Шпиль М.Н. 



241 10 Ибрагимова Самира 

Ильдаровна 
31  призер 

Клокова О.О. 

242 10 Иванова Валерия Юрьевна 31  призер 

243 10 Исказиева Алина 

Минибулатовна 
31  призер 

Шпиль М.Н. 

244 10 Миронова Ульяна Сергеевна 31  призер 

245 10 Гайбадулина Камилла 

Радмировна 
31  призер 

Клокова О.О. 

246 10 Погорелова Ангелина Юрьевна 28  призер Шпиль М.Н. 

247 11 Тлепова Дарья Амангельдиевна 44 победитель  Клокова О.О. 

248 11 Чернякова Ксения 

Александровна 

43 
победитель 

 

11.Биология 

249 5  Кураева Маргарита Павловна 22  призер  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запунова Н.А. 

250 5 Якимова Мираслава Руславовна 22  призер 

251 5  Медведева Анна Романовна 21  призер 

252 5  Мукаров Ринат Маратович 20  призер 

253 5  Асеева Александра Андреевна 20  призер 

254 5  Фоминова Алёна Алексеевна 20  призер 

255 5 Яковлев Алексей Дмитриевич 19,2  призер 

256 5  Тощев Богдан Михайлович 19  призер 

257 5  Валодин Данил анатольевич 18,8  призер 

258 5  Агаджанян Михаил Валерьевич 18,6  призер 

259 5 Алекмандров Иван Романович 18,4  призер 

260 5 Гололобова Анжелика 

Романовна 
18,2  призер 

261 5 Чубуков Никита  Дмитриевич 18,2  призер 

262 5  Соловьева Инна Сергеевна 18,2  призер 

263 5 Панков Алексей Андреевич 18  призер 

264 5  Мазуркевич Роман Юрьевич 17,4  призер 

265 5  Синичкина Вероника  

Александровна 
17  призер 

266 5  Каршева София Денисовна 17  призер 



267 5  Ахметшин Егор Максимович 17  призер 

268 5 Никулин Павел  Алексеевич 16,8  призер 

269 5 Комолкин Евгений Сергеевич 16,8  призер 

270 6  Нечаева Кира Андреевна 22,6 победитель  

271 6  Абубекерова Алина Наильевна 21,8  призер 

272 6 Зубарев Максим Михайлович 21,8  призер  

 

 

 

 

 

 

 

Запунова Н.А. 

273 6  Cулейманов Тимур Рамильевич 21,8  призер 

274 6  Поляков Даниил Русланович 21,6  призер 

275 6 Изаков Даниил Владимирович 21,6  призер 

276 6 Казакова Дарья Николаевна 21  призер 

277 6  Подгорная Софья Дмитриевна 21  призер 

278 6  Адонина София Владимировна  20,8  призер 

279 6  Азнаева Дарина Маратовна 20,8  призер 

280 6  Сарычева Арина Алексеевна 20,8  призер 

281 6 Мальцев Виталий Валерьевич 20,6  призер 

282 6  Урбан Валерия Алексеевна 19,6  призер 

283 6  Елисеев Артём Дмитриевич 18,8  призер 

284 6 Крюк Дмитрий Алексеевич 18,6  призер 

285 6  Мельник Дарья Ивановна 18  призер 

286 6  Ергунева Юлия Владиславовна 17,8  призер 

287 6 Чуйков Егор Владимирович 17,6  призер 

288 6 Жданов Иван Алексеевич 17,2  призер 

289 6 Русаков Матвей Дмитриевич 22,6 победитель  

290 7  Клековкина Виктория 

Александровна 
23,4 победитель 

 

291 7 Колчина Алёна Евгеньевна 23,4 победитель  

292 7  Колупаев Егор Денисович 21,8  призер 

293 7  Фейзулин Данис Наилевич 21,6  призер 

294 7  Родина Виктория Сергеевна 21,6  призер 

295 7 Шакирова Дарина Бакткалиевна 21,2  призер 

296 7  Заграничнова Арина Денисовна 21,2  призер 



297 7 Щеблетова Яна Ивановна 21,2  призер 

298 7  Валерия Девицина Андреевна 20,8  призер 

299 7  Адикаева Алина Рамильевна 20,6  призер 

300 7  Григорьева Дарина 

Александровна 
20,4  призер 

301 7  Зябкина Вероника Алексеевна 20,4  призер 

302 7  Ковалев Богдан Александрович 20,4  призер 

303 7  Заботина Анастасия 

Владимировна 
20,2  призер 

304 7  Шакиров Султан Асхатович 20  призер 

305 7  Капранова Илина Алексеевна 19,8  призер 

306 7 Шабанова Амалия Дилавар 

кызы 
19,6  призер 

307 7 Белоусов Данил Александрович 19,2  призер 

308 7 Балаян Артём Каренович 19,2  призер 

309 7 Леушина Анна Дмитриевна 18,6  призер 

310 7 Бадалян Оганес Мгерович 18,6  призер 

311 8А Ибрагимова Индира 

Ильдаровна 
21,8 

 
призер 

312 8А Шевцов Захар Антонович 21,6  призер 

313 8А Борисов Арсений Олегович 21,4  призер 

314 8А  Катанаенко Виктория 

Вячеславовна 
19,6 

 
призер 

315 8А  Перцев Арсений 

Александрович 
18,8 

 
призер 

316 8Б  Морякова Арина Валерьевна 18,4  призер 

317 8Б  Смирнова Александра 

Евгеньевна 
18,4 

 
призер 

318 9А Нечаева Валерия 

Александровна 
40,9 победитель 

 Запунова Н.А. 

319 9А Лазарева Василиса Алексеевна 40,9 победитель  

320 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 
34,6  призер 

321 9А Щуклинов Егор Андреевич 32,8  призер 



322 9А Курилкин Алексей Юрьевич 40,9  призер 

323 10 Михеева Екатерина Алексеевна 43,1  призер 

324 10  Лазарев Владислав 

Владимирович 
42,6  призер 

325 10 Биняева Элина Рамильевна 42,1  призер 

326 10  Сеитова Мария Сергеевна 42,1  призер 

327 10 Миронова Ульяна  Сергеевна 37,4  призер 

328 10 Чубуков Валерий Дмитриевич 37,2  призер 

329 10  Гайбадуллина Камилла 

Радмировна 
35,8  призер 

330 10  Артамошкин Максим 35,7  призер 

331 10 Ибрагмова Самира Ильдаровна 35,4  призер 

332 10  Терентьева Екатерина 

Александровна 
35,4  призер 

333 10  Чавушян Альберт Мисакович 34,9  призер 

334 10 Погорелова Ангелина Юрьевна 34,6  призер 

335 10  Крошкин Иван Алексеевич 34,4  призер 

336 10 Юрк Дарья Алексеевна 34,4  призер 

337 10  Артамонова Александра 

Владимировна 
34,2  призер 

338 10  Иванова Валерия Юрьевна 34,2  призер 

339 10  Стрелков Иван Сергеевич 33,9  призер 

340 10 Бредихина Татьяна 

Владимировна 
33,9  призер 

341 10 Новикова Юлия Викторовна 33,8  призер 

342 10  Цыганкова Владислава 

Сергеевна 
33,8  призер 

343 10  Шляпникова Арина Алексеевна 33,4  призер 

344 11  Чернякова Ксения 

Александровна 
47,3 

 
призер 

345 11  Гаврилюк Анастасия Сергеевна 45,7  призер 

346 11  Буданова Анжелика Вадимовна 45,3  призер 

347 11  Лебедева Анастасия Андреевна 44,8  призер 



348 11  Андреева Дарья Александровна 44,3  призер 

349 11  Минаева Анна Дмитриевна 43,2  призер 

350 11  Оганесян Мери Левониковна 42,6  призер 

351 11  Билюков Руслан Рашидович 40,2  призер 

352 11  Пичурин Роман Олегович 39,4  призер 

353 11  Казаков Владислав Николаевич 38,3  призер 

12.Экология 

354 
9б 

Меженкова Екатерина 

Александровна 
58 Победитель 

  

 

 

 

 

Запунова Н.А. 

355 9б Измайлова Алина Рифатовна 58 Победитель  

356 
9б 

Меженкова Елизавета 

Александровна 
44  Призёр 

357 9б Горенко Виалетта Антоновна 42  Призёр 

358 

9а 

Крошкина Екатерина 

Максимовна 
38  Призёр 

359 
9а 

Нечаева Валерия 

Александровна 
37  Призёр 

360 9б Докукин Артем Александрович 34  Призёр 

361 10 Миронова Ульяна Сергеевна 71  Призёр 

362 11 Казаков Владислав Николаевич 82  Призёр 

363 11 Трофимова Ульяна Андреевна 74  Призёр 

364 11 Лебедева Анастасия Андреевна 74  Призёр 

13.Физика 

365 7А Файзулина Лилия 

Шамильжановна 
19 Победитель 

 Ершова А.А. 

366 7А Евтодьева Ирина Моисеевна 16  Призер 

367 7А Клековкина Виктория 

Александровна 
15  Призер 

368 8А Борисов Арсений Олегович 26 Победитель  

369 8А Попова Диана Дмитриевна 14  Призер 

370 11 Мухаев Иван Антонович 3  Призёр 

371 11 Пронина Регина Азизовна 3  Призёр 

372 11 Казаков Владислав Николаевич 3  Призёр 



14.Технология 

373 6Б Светличная Софья Алексеевна 55 победитель  

Сотникова Н.Н. 

 

374 6Б Казакова Дарья Николаевна 55 победитель  

375 6Б Карпеленя Полина Дмитриевна 55 победитель  

376 
6Б 

Перетрухина Милана 

Алексеевна 
50 победитель 

 

377 6А Хусаинова Айдина Димовна 50 победитель  

378 6А Нечаева Кира Андреевна 50 победитель  

379 
6Б 

Писина Виктория 

Владимировна  
49 победитель 

 

380 6 Горбунов Кирилл Андреевич 48 победитель  Бабанов С.А. 

 381 6 Чуйков Егор Владимирович 48 победитель  

382 6Б Орешина Евангелина Сергеевна 40 победитель  Сотникова Н.Н. 

383 6 Седов Матвей 38  призёр 

Бабанов С.А. 384 6 Мальцев Виталий Валерьевич 38  призёр 

385 6 Зубарев Максим Михайлович 38  призёр 

386 7А Евдотьева Ирина Моисеевна 

 

49 

победитель 

 

Сотникова Н.Н. 

15.Обществознание 

387 6Б Писина Виктория 

Владимировна 

42  
призёр 

Хамраев С.У. 

388 7А Колчина Алёна Евгеньевна 81 победитель  

389 7А Евтодьева Ирина Моисеевна 81 победитель  

390 7Б Пяткова Милана Дмитриевна 79 победитель  

391 7А Науменко Евгения Дмитриевна 73 победитель  

392 7А Файзулина Лилия 

Шамильжановна 
73 победитель 

 

393 7А Шакирова Дарина Бакткалиевна 56  призер 

394 8А Шевцов Захар Антонович 85 победитель  

395 8Б Болишенков Матвей Олегович  56  призер 

396 8Б Мухамбетов Азамат 

Рустамович 
54  призер 



397 8Б Мотин Даниил Алексеевич 54  призер 

398 8Б Чугуров Максим Денисович  54  призер 

399 8А Ибрагимова Индира 

Ильдаровна  
52  призер 

400 8А Попова Диана Дмитриевна  52  призер 

401 8Б Крюк Алексей Сергеевич 52  призер 

402 8Б Муравлев Кирилл Павлович  52  призер 

403 9А Алчинбаева Алина Ринатовна 42 победитель  Колокольцева 

О.А. 
404 9А Крошкина Екатерина 

Максимовна 
41 победитель 

 

405 9А Волкова Виктория Витальевна 40 победитель  

406 9А Лазарева Василиса Алексеевна 39 победитель  

407 9А Нечаева Валерия 

Александровна 
38 победитель 

 

408 10 Терентьева Екатерина 

Александровна 
43  призер 

409 10 Ибрагимова Самира 

Ильдаровна 
42  призер 

410 10 Исказиева Алина 

Минибулатовна 
41  призер 

411 10 Биняева Аделина Рамильевна 41  призер 

412 10 Хачатрян Милана Давидовна 40  призер 

413 10 Сеитова Мария Сергеевна 40  призер 

414 10 Лазарев Владислав 

Владимирович 
40  призер 

415 10 Новикова Юлия Викторовна 40  призер 

416 10 Алексеенко Матвей 

Александрович 
39  призер 

417 10 Белова Анна Валерьевна 38  призер 

418 10 Миронова Ульяна Сергеевна 38  призер 

419 10 Михеева Екатерина 

Александровна 
35  призер 

420 10 Погорелова Ангелина Юрьевна 33  призер 

421 10 Артамонова Александра 

Владимировна 
32  призер 



422 
11А 

Андреева Дапрья 

Александровна 
53 победитель 

  

 

 

Колокольцева 

О.А. 

423 11А Буданова Анжелика Вадимовна 52 победитель  

424 11А Яфарова Амира Дамировна 50 победитель  

425 11А Тлепова Дарья Амангельдыевна 49 победитель  

426 11Б Казаков Владислав Николаевич 48  призер 

427 11Б Лебедева Анастасия Андреевна 47  призер 

428 
11А 

Чернякова Ксения 

Александровна 
47  призер 

429 11А Рахматулина Эльнара Алековна 46  призер 

430 11Б Попонова Мария Дмитриевна 46  призер 

431 11А Кожухэарь Илья Алексеевич 44  призер 

432 11А Минаева Анна Дмитриевна 44  призер 

433 11Б Долинина Анна Романовна 43  призер 

434 11Б Трофимова Ульяна Андреевнам 40  призер 

435 
11Б 

Гаврилюк тАнастасия 

Сергеевна 
40  призер 

436 11А Билюков Руслан Рашидович 39  призер 

437 11А Седов Никита Сергеевич 39  призер 

438 
11А 

Соколов Кирилл 

Александрович 
37  призер 

439 
11А 

Корнеева Виктория 

Александровна 
33  призер 

440 11А Матюхина София Сергеевна 32  призер 

441 
11А 

Щербакова Анастасия 

Алексеевна 
29  призер 

442 
11А 

Воронинам Дарья 

Александровна 
28  призер 

16.ОБЗР 

443 6 Подгорная Софья Дмитриевна 172 победитель  Хамраев С.У. 

444 6 Азнаева Дарина Маратовна 166 победитель  

445 6 Соболева Милена Антоновна 156 победитель  

446 6 Рыженкова Арина Сергеевна 148 победитель  



447 6 Абубекерова Алина Наилевна 148 победитель  

448 6 Нечаева Кира Андреевна 148 победитель  

449 6 Дорохова Маргарита 

Максимовна 
100  призер 

450 6 Орешина Евангелина Сергеевна 100  призер 

451 8 Шевцов Захар Антонович 142 победитель  

452 
8 

Махонин Никита 

Витальевич 
117 победитель 

 

453 7 Попова Диана Дмитриевна 113 победитель  

454 8 Щеблетова Яна Ивановна 109 победитель  Хамраев С.У. 

455 
7 

Ибрагимова Индира 

Ильдаровна 
109 победитель 

 

456 8 Пяткова Милана Дмитриевна  106 победитель  

457 7 Горбунов Дмитрий Андреевич 104  призер 

458 
7 

Мухамбетов Азамат 

Рустамович 
75  призер 

459 9 Курилкин Алексей Юрьевич 142 победитель  

460 9 Шеин Илья Владимирович 142 победитель  

461 9 Жулий Кирилл Андреевич 138 победитель  

462 9 Меженкова Елизавета 

Александровна 
131  призер 

463 9 Алёхина Кристина Сергеевна 130  призер 

464 9 Измайлова Алина Рифатовна 126  призер 

465 9 Колесов Никита Юрьевич 123  призер 

466 9 Фирсова Юлия Сергеевна 122  призер 

467 9 Сеитов Руслан Николаевич 122  призер 

468 9 Меженкова Екатерина 

Александровна 
106  призер 

469 9 Щеблетова Юлия Ивановна 99  призер 

470 9 Трошин Макар Денисович 98  призер 

471 9 Бабанов Артём Сергеевич 95  призер 

472 9 Филатова Ксения Евгеньевна 93  призер 

473 9 Барсуков Филипп Дмитриевич 86  призер 



474 9 Шляпников Егор Денисович 86  призер 

475 9 Мальшин Глеб Александрович 78  призер 

476 9 Дворянкина Юлианна 

Александровна 
78  призер 

477 11 Тлепова Дарья Амангельдыевна 150 победитель  

478 11 Долинина Анна Романовна 146 победитель  

479 11 Попонова Мария Дмитриевна 146 победитель  

480 10 Иванова Валерия Юрьевна 146 победитель  

481 
10 

Ибрагимова Самира 

Ильдаровна 
146 победитель 

 

482 11 Андреева Дарья Александровна 144 победитель  

483 10 Погорелова Ангелина Юрьевна 140  призер 

484 11 Казаков Владислав Николаевич 139  призер 

485 
10 

Исказиева Алина 

Минибулатовна 
137  призер 

486 10 Новикова Юлия Викторовна 132  призер 

487 10 Миронова Ульяна Сергеевна 129  призер 

488 10 Шашлова София Анатольевна 124  призер 

489 
10 

Артамонова Александра 

Владимировна 
112  призер 

490 
10 

Алексеенко Матвей 

Александрович 
111  призер 

491 11 Пронина Регина Азизовна 108  призер 

492 
11 

Щербакова Анастасия 

Алексеевна 
101  призер 

493 11 Муллагалиев Амир Ринатович 84  призер 

494 
11 

Мизинин Кирилл 

Александрович 
82  призер 

17.Математика 

495 4а Поварова Анна Александровна 4  призер Измайлова М.Р. 

496 4А Воробьева Маргарита 

Александровна 

4  
призер 

Измайлова М.Р. 

497 4а Слуницына Софья Михайловна 4  призер Измайлова М.Р. 

498 4а Разбегаева Агата Евгеньевна 4  призер Измайлова М.Р. 



499 4Б Михайлюк Денис 

Александрович 

4  
призер 

Панова И.А. 

500 8а Ибрагимова Индира 

Ильдаровна 

4  
призер 

Лебедева О.В. 

501 8а Шевцов Захар Антонович 4  призер Лебедева О.В. 

502 10 
Хачатрян Милана Давидовна 

7  призер Кочемазова 

О.И. 

503 10 Михеева Екатерина 

Александровна 

4 победитель  Кочемазова 

О.И. 

  



2. Учителям-предметникам, подготовившим победителей и призеров 

школьного этапа осуществить качественную подготовку обучающихся 7-

11 классов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком проведения муниципального 

этапа. ( Приложение 1) 

3. В соответствии с приказом управления образования от 31.10.2024 г. № 194 

утвердить состав жюри по оцениванию работ участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

в составе ( Приложение 2). 

 

  И.о. директора школы                                                    А.В. Бирюкова 



Приложение № 1 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа – 10.00 

№ Предмет Классы Дата День недели Место проведения 

1 

Астрономия 

7-11 12.11.2024 вторник МОУ «СОШ № 13  г. 

Пугачева имени 

М.В.Ломонсова 

2 
История 

7-11 13.11.2024 среда МОУ «СОШ № 2  г. 

Пугачева» 

3 

Русский язык 

7-11 14.11.2024 четверг МОУ «СОШ № 1 г. 

Пугачев имени 

Т.Г.Мазура» 

4 
Физическая культура 

(теория) 

7-11 15.11.2024 пятница МОУ «СОШ № 14 г. 

Пугачева имени П. А. 

Столыпина» 

5 

Биология 

7-11 18.11.2024 понедельник МОУ «СОШ № 13  г. 

Пугачева имени 

М.В.Ломоносова» 

6 
Физическая культура 

(практика) 

7-11 19.11.2024 вторник МОУ «СОШ № 14 г. 

Пугачева имени П. А. 

Столыпина» 

7 
Право 

9-11 20.11.2024 среда МОУ «СОШ № 2  г. 

Пугачева» 

8 Немецкий язык 

(письменно) 

7-11 21.11.2024 четверг МОУ «СОШ № 5  г. 

Пугачева» 

9 

Экология 

7-11 22.11.2024 пятница МОУ «СОШ № 13  г. 

Пугачева имени 

М.В.Ломоносова 

10 

Обществознание 

7-11 25.11.2024 понедельник МОУ «СОШ № 1  г. 

Пугачева имени 

Т.Г.Мазура» 

12 
География 

7-11 27.11.2024 среда МОУ «СОШ № 2  г. 

Пугачева»  

13 
Немецкий язык (устно) 

7-11 28.11.2024 четверг МОУ «СОШ № 5 г. 

Пугачева» 

14 

Литература  

7-11 29.11.2024 пятница МОУ «СОШ № 1 г. 

Пугачева имени 

Т.Г.Мазура» 



№ Предмет Классы Дата День недели Место проведения 

15 

Математика 

7-11 01.12.2024 воскресенье МОУ «СОШ № 1  г. 

Пугачева имени Т. Г. 

Мазура» 

17 

Английский язык 

7-8 03.12.2024 вторник МОУ «СОШ № 13 

г.Пугачева имени 

М.В.Ломоносова            г. 

Пугачева» 

18 

Химия 

7-11 05.12.2024 четверг МОУ «СОШ № 13  г. 

Пугачева имени 

М.В.Ломоносова» 

19 

Английский язык  

9-11 06.12.2024 пятница МОУ «СОШ № 13 г. 

Пугачева имени 

м.в.Ломоносова» 

20 
Физика 

7-11 08.12.2024 воскресенье МОУ «СОШ № 2  г. 

Пугачева» 

21 Основы безопасности и 

защиты Родины (теория) 

7-11 09.12.2024 понедельник МОУ «СОШ № 3  г. 

Пугачева»  

22 

Искусство (МХК) 

7-11 10.12.2024 вторник МОУ «СОШ № 14         г. 

Пугачева имени 

П.А.Столыпина» 

23 
Экономика 

7-11 11.12.2024 среда МОУ «СОШ № 2 

г.Пугачева» 

24 Основы безопасности и 

защиты Родины (практика) 

7-11 12.12.2024 четверг МОУ «СОШ № 3  г. 

Пугачева» 

26 Труд (технология)  

(теория, практика) 

7-11 16.12.2024 понедельник МОУ « СОШ №14 

г.Пугачева имени  

П.А.Столыпина» 

27 

Информатика (1 этап) 

7-11 17.12.2024 вторник МОУ «СОШ № 1 г. 

Пугачева имени 

Т.Г.Мазура» 

28 Труд (технология)  

(защита проекта) 

7-11 18.12.2024 среда МОУ « СОШ №14 

г.Пугачева имени  

П.А.Столыпина» 

29 

Информатика (2 этап) 

7-11 19.12.2024 четверг МОУ «СОШ № 1 г. 

Пугачева имени 

Т.Г.Мазура» 

 

 
                          Приложение 2 

         

                               География 



1 Владимрова Л.В. учитель географии МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева», 

председатель жюри 

                                     Английский язык 

2 Клокова ОО учитель английского языка МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева»; 

3 Борисова М.А. учитель английского языка МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева»; 

                                     Биология, экология 

4 Запунова Н.А. учитель биологии МОУ « СОШ № 2 г. Пугачева» 

                                   Физика, астрономия 

5 Ершова А.А. учитель физики МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева» 

                                         Математика 

6 Кочемазова О.И. учитель математики МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева» 

7 Лебедева О.В. учитель математики МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева» 

 Информатика 

8 Самохвалова Д.А. учитель  информатики 

 Русский язык, литература 

9 Курова О.В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 2 

г. Пугачева»; 

10 Тлепова О.Г. учитель русского языка и литературы  МОУ «СОШ № 

2 г. Пугачева»; 

 История, обществознание, экономика, право 

11 Колокольцева О.А. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева» 

 Физическая культура 

12 Губанова Н.Г. учитель физической культуры  МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева» 

 ОБЖ 

13 Хамраев У.У. преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ «СОШ  № 2   г. 

Пугачева»; 



 Искусство 

14 Казакова Д.В. учитель изобразительного искусства 

 


		2024-12-04T11:02:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




